

# Årsredovisning

## Rockwool Aktiebolag

Org.nr 556347-9152

Räkenskapsår 2023-01-01 - 2023-12-31

### Fastställelseintyg

Undertecknad verkställande direktör i Rockwool Aktiebolag intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma 2024-~~06-28~~. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Jönköping 2024-~~06-28~~

Jonas Zacharoff



# Årsredovisning

## Rockwool Aktiebolag

Org.nr 556347-9152

Räkenskapsår 2023-01-01 - 2023-12-31

## Årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 – 2023-12-31

Styrelsen och verkställande direktören för Rockwool Aktiebolag avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Kassaflödesanalys	7
Noter	8

Styrelsens säte: Jönköping

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inget annat anges, i kronor (kr).

## Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Företaget är ett helägt dotterbolag till ROCKWOOL Denmark A/S och ingår i den koncern där ROCKWOOL A/S är moderbolag. Företaget bedriver försäljning av stenullsprodukter och produktion av stenullsbaserade undertakslösningar under driftenheten Parafon. Bifirman Rockfon arbetar mot den svenska undertaksmarknaden med försäljning av stenullsbaserade undertaksprodukter.

Ett fortsatt ökat fokus på hållbart byggande med lägre klimatpåverkan och återvinningsbara produkter i kombination med marknadens efterfrågan på systemlösningar bidrar till stor efterfrågan på ROCKWOOL stenullsprodukter, trots en vikande byggmarknad.

## Hållbarhetsrapport enligt ARL

I enlighet med ARL 6 kap 10§ upprättas hållbarhetsrapport för koncernen där ROCKWOOL Aktiebolag, ingår i moderbolaget ROCKWOOL A/S (org.nr: 54879415), med säte i Hedehusene, Danmark. Denna hållbarhetsrapport går att läsa på

<https://www.rockwool.com/group/about-us/sustainability/sustainability-report-2023/>

## Väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess utgång

Företaget har under året varit påverkad av världsläget och av ökad inflation.

Ökade kostnader för råvaror och energi har krävt såväl långsiktiga som kortsiktiga strategier.

Omsättningen har minskat på grund av en pressad omvärldssituation och vikande byggmarknad.

Miljö, kvalitet och hållbarhet har varit ledorden under året. Byggsektorn ställs inför nya lagkrav och utöver återvinningsprogrammet Rockcycle® satsar ROCKWOOL på att vara en leverantör som stöttar, hjälper och driver frågorna inom kvalitet, brandsäkerhet och hållbarhet. Att kunna erbjuda hög kvalitet, nya digitala verktyg och ökad hållbarhet har visat sig vara en framgångsfaktor i lågkonjunktur, eftersom bolaget på grund av detta har kunnat hålla en hög intjäning för de produkter som har sålts.

Innan årsskiftet togs beslutet att produktionen av undertakspaltor vid Parafons produktionsenhet i Skövde ska läggas ner under 2024.

## Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

ROCKWOOL Aktiebolag fortsätter arbetet med att underlätta för kunder med höga miljökrav genom att erbjuda

produkter med lågt klimatavtryck samt en hög servicenivå kring klimatdata.

Rysslands invasion av Ukraina och en vikande byggmarknad fortsätter att påverka verksamheten även framåt. Inflation och lågkonjunktur skapar en volatil marknad med många osäkerhetsfaktorer kring råvaror, energi och priser.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Nettoomsättning	1 092 758	1 331 513	1 009 044	883 464	764 515
Resultat efter finansiella poster	48 363	6 917	7 407	7 064	11 858
Balansomslutning	313 128	389 778	365 695	287 858	172 771
Soliditet (%)	24	14	15	17	20
Antal anställda	83	92	87	86	36

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper.

#### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	750 000	3 000 000	52 567 482	5 049 823	<b>61 367 305</b>
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:			5 049 823	-5 049 823	<b>0</b>
Valutakursdifferenser			-23 807 378		<b>-23 807 378</b>
Årets resultat				38 841 214	<b>38 841 214</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>750 000</b>	<b>3 000 000</b>	<b>33 809 927</b>	<b>38 841 214</b>	<b>76 401 141</b>

Ej återbetalade villkorade aktieägartillskott uppgår till 28 000 000 (28 000 000).

#### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	33 809 927
årets vinst	38 841 214
	<b>72 651 141</b>

disponeras så att i ny räkning överföres	72 651 141
---	------------

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-01-01</b>	<b>2022-01-01</b>
	1	<b>-2023-12-31</b>	<b>-2022-12-31</b>
Nettoomsättning	2	1 092 758 254	1 331 512 943
Förändring av färdiga varor och varor under tillverkning		-10 572 755	5 496 299
Övriga rörelseintäkter		2 490 787	4 503 508
		<b>1 084 676 286</b>	<b>1 341 512 750</b>
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Råvaror och förnödenheter		-690 843 488	-1 005 845 909
Övriga externa kostnader	3, 4	-229 516 374	-229 945 363
Personalkostnader	5	-68 258 644	-72 288 771
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-35 737 042	-19 544 640
		<b>-1 024 355 548</b>	<b>-1 327 624 683</b>
<b>Rörelseresultat</b>	6	<b>60 320 738</b>	<b>13 888 067</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	7	14 427 314	9 548 859
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-26 384 800	-16 519 862
		<b>-11 957 486</b>	<b>-6 971 003</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>48 363 252</b>	<b>6 917 064</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>48 363 252</b>	<b>6 917 064</b>
Skatt på årets resultat	9	-9 522 038	-1 867 241
<b>Årets resultat</b>		<b>38 841 214</b>	<b>5 049 823</b>

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
	1		
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<i>Anläggningstillgångar</i>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Kundrelationer	10	12 525 257	20 649 748
Goodwill	11	4 845 521	9 691 042
		<b>17 370 778</b>	<b>30 340 790</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	12	36 684 548	36 684 548
Förbättringsutgifter på annans fastighet	13	469 052	2 205 428
Maskiner och andra tekniska anläggningar	14	27 384 629	43 289 056
Inventarier, verktyg och installationer	15	2 237 551	4 949 225
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	16	17 522 034	12 838 189
		<b>84 297 815</b>	<b>99 966 447</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>101 668 593</b>	<b>130 307 237</b>
<i>Omsättningstillgångar</i>			
<i>Varulager m m</i>			
Varor under tillverkning		1 544 955	4 319 041
Råvaror och förnödenheter		3 035 001	5 038 521
Färdiga varor och handelsvaror		18 727 897	29 547 398
		<b>23 307 853</b>	<b>38 904 960</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		182 381 033	214 283 673
Aktuella skattefordringar		0	444 000
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	17	5 770 966	5 838 114
		<b>188 151 998</b>	<b>220 565 787</b>
<i>Kassa och bank</i>		0	0
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>211 459 851</b>	<b>259 470 747</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>313 128 443</b>	<b>389 777 983</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
	1		
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<i>Eget kapital</i>	25		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		750 000	750 000
Reservfond		3 000 000	3 000 000
		<b>3 750 000</b>	<b>3 750 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		33 809 927	52 567 482
Årets resultat		38 841 214	5 049 823
		<b>72 651 141</b>	<b>57 617 305</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>76 401 141</b>	<b>61 367 305</b>
<i>Avsättningar</i>			
Övriga avsättningar	18	33 067 000	0
<b>Summa avsättningar</b>		<b>33 067 000</b>	
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		19 284 826	31 135 699
Skulder till koncernföretag	19	149 419 536	277 393 082
Aktuella skatteskulder		7 071 783	0
Övriga skulder		6 661 256	7 132 920
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	20	21 222 901	12 748 977
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>203 660 302</b>	<b>328 410 678</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>313 128 443</b>	<b>389 777 983</b>

<b>Kassaflödesanalys</b>	<b>Not</b>	<b>2023-01-01</b>	<b>2022-01-01</b>
	<b>1</b>	<b>-2023-12-31</b>	<b>-2022-12-31</b>
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		48 363 252	6 917 064
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	21	68 804 042	20 083 487
Betald skatt		-2 006 255	-5 234 057
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>115 161 039</b>	<b>21 766 494</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>			
Förändring av varulager och pågående arbete		15 597 107	-5 191 460
Förändring av kundfordringar		31 902 640	-30 758 579
Förändring av kortfristiga fordringar		67 148	1 294 703
Förändring av leverantörsskulder		-35 658 250	10 409 919
Förändring av kortfristiga skulder		-119 971 286	11 007 640
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>7 098 398</b>	<b>8 528 717</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-7 098 398	-8 528 717
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-7 098 398</b>	<b>-8 528 717</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>			
Likvida medel vid årets början		0	0
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen upprättas med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

#### Utländska valutor

Monetära tillgångs- och skuldposter i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. Transaktioner i utländsk valuta omräknas enligt transaktionsdagens avistakurs såvida inte dessa är terminssäkrade.

#### Intäktsredovisning

##### Varor

Försäljning av varor redovisas när väsentliga risker och fördelar övergår från säljare till köpare i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter.

#### Bokslutsdispositioner

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen. Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

#### Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten. Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader. Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar. Följande avskrivningstider tillämpas:

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader	20-40 år
Driftsutrustning och inventarier	3-10 år
Tekniska anläggningar och maskiner	5-15 år

#### *Immateriella anläggningstillgångar*

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Goodwill skrivs av linjärt över den beräknade nyttjandeperioden.

Följande avskrivningstider tillämpas

Utvecklingsprojekt	2-10 år
Patent	upp till 20 år
Programvara	2-4 år
Varumärken	upp till 20 år
Kundrelationer	5 år
Goodwill	5 år

#### **Nedskrivningar av icke-finansiella tillgångar**

När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet, skrivs den ner till återvinningsvärdet. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). För tillgångar, andra än goodwill, som tidigare skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras. I resultaträkningen redovisas nedskrivningar och återföringar av nedskrivningar i den funktion där tillgången nyttjas.

#### **Finansiella instrument**

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantörsskulder, och låneskulder. Dessa redovisas i balansräkningen när bolaget blir part genom avtalsmässiga villkor och tas bort när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller har överförts eller när förpliktelser har reglerats eller på annat sätt upphört. Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde

#### Kundfordringar och kortfristiga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

#### Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

#### Derivatinstrument som ingår i säkringsredovisning

Bolaget använder valutasäkring för att jämna ut valutafluktuationer över tid. Bolagets valutasäkringspolicy och rutiner uppfyller kraven på så kallad säkringsredovisning. Således redovisas inte värdeförändringar avseende dessa kontrakt i resultaträkningen.

En marknadsvärdering av utestående kontrakt redovisas över eget kapital, se vidare Förändring av eget kapital.

#### Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

#### Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedömer bolaget om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i någon utav de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående. Nedskrivning redovisas i resultaträkningsposten resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar.

#### **Leasingavtal**

Samtliga leasingavtal redovisas som operationell leasing (hyresavtal), oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

#### **Varulager**

Varulagret värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Erforderligt avdrag för inkurans har gjorts.

#### **Inkomstskatter**

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen. Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning. Fordringar och skulder netto redovisas endast när det finns en legal rätt till kvittning. Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital. På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

#### **Avsättningar**

Företaget gör en avsättning när det finns en legal eller informell förpliktelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

#### **Obeskattade reserver**

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

### **Ersättningar till anställda**

Kortfristiga ersättningar: Kortfristiga ersättningar utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro, sjukvård och bonus. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Ersättningar efter avslutad anställning: I bolaget förekommer uteslutande pensionsplaner som hanteras som avgiftsbestämda planer. Det finns inga övriga väsentliga avtal som innebär ersättningar efter avslutad anställning än vad som faller inom ramen för kollektivavtal eller gängse praxis för ledande befattningshavare.

Ersättningar vid uppsägning: Ersättningar vid uppsägning utgår då något företag inom koncernen beslutar att avsluta en anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande eller då en anställd accepterar ett erbjudande om frivillig avgång i utbyte mot sådan ersättning. Om ersättningen inte ger företaget någon framtida ekonomisk fördel redovisas en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att lämna sådan ersättning. Ersättningen värderas till den bästa uppskattningen av den ersättning som skulle krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen

### **Kassaflödesanalys**

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod - det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

### **Uppskattningar och bedömningar**

Vid upprättandet av årsredovisningen krävs att kvalificerade uppskattningar och bedömningar görs för redovisningsändamål. Dessa kan påverka såväl resultaträkning och balansräkning som tilläggsinformation som lämnas i de finansiella rapporterna. Dessutom görs bedömningar vid tillämpning av aktuella redovisningsprinciper. Uppskattningar och bedömningar spelar en viktig roll bland annat vid värdering av:

#### Inkurans i varulager

I bokslutet finns betydande lager av färdigställda produkter. Den planerade nedläggningen av fabriken i Skövde innebär det finns risk för att priser senare måste sättas ner eller att produkter måste kasseras. I bokslutet görs nedskrivning för inkurans baserat på historiska utfall och bedömningar av nettoförsäljningsvärde. Att fastställa nedskrivningsbehovet är en väsentlig och svår bedömningsfråga.

#### Avsättningar

Till följd av beslutet att lägga ner fabriken i Skövde redovisas betydande avsättningar. Bokförda avsättningar avser främst avtalade hyresåtaganden. Avsättningen baseras på företagsledningens bedömning av sannolikt utfall. Avsättningen är reducerad för den del lokalerna beräknas kunna hyras ut i andra hand. Att fastställa behov av avsättningar är en väsentlig och svår bedömningsfråga.

#### **Transaktioner med närstående**

Transaktioner med närstående redovisas vid olika delar i denna årsredovisning. I balansräkningen rubriceras dessa som koncernmellanhavanden. I efterföljande noter framgår dessa transaktioner. Det finns inga transaktioner som inte är marknadsmässiga.

#### **Not 2 Nettoomsättningens fördelning på verksamhetsgrenar och geografiska marknader**

Nettoomsättningen fördelar sig på verksamhetsgrenar enligt följande:

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Tillverkning och försäljning av undertaksplattor	125 815 492	158 686 230
Försäljning av stenullsisolering	898 549 956	1 093 271 682
Övrig försäljning handelsvaror och tjänster	68 392 806	79 555 031
<b>Summa</b>	<b>1 092 758 254</b>	<b>1 331 512 943</b>

Nettoomsättningen fördelar sig på geografiska marknader enligt följande:

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Sverige	1 037 876 594	1 248 321 459
Norden	42 935 621	76 208 348
Övriga länder	11 946 039	6 983 136
<b>Summa</b>	<b>1 092 758 254</b>	<b>1 331 512 943</b>

#### **Not 3 Leasingavtal**

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 13 361 165 (11 329 152) kronor.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Inom ett år	15 137 767	13 406 918
Senare än ett år men inom fem år	48 714 340	43 573 363
	<b>63 852 107</b>	<b>56 980 281</b>

#### Not 4 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2023	2022
<b>PwC Sverige</b>		
Revisionsuppdrag	265 700	200 000
	<b>265 700</b>	<b>200 000</b>

#### Not 5 Anställda och personalkostnader

	2023	2022
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	22	23
Män	61	69
	<b>83</b>	<b>92</b>

#### Löner och andra ersättningar

Styrelse och verkställande direktör	1 368 154	1 319 276
Tantiem och liknande ersättning till styrelse och verkställande direktör	261 816	271 896
Övriga anställda	42 373 690	47 193 363
	<b>44 003 660</b>	<b>48 784 535</b>

#### Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	508 143	456 973
Pensionskostnader för övriga anställda	6 492 952	7 374 530
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	14 965 786	15 869 571
	<b>21 966 881</b>	<b>23 701 074</b>

#### Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader

**65 970 541**                      **72 485 609**

#### Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	20 %	20 %
Andel män i styrelsen	80 %	80 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	0 %	0 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %

**Not 6 Inköp och försäljning mellan koncernföretag**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	80 %	80 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	4 %	6 %

**Not 7 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Övriga ränteintäkter	1 247 641	2 068 589
Kursdifferenser	13 179 673	7 480 270
	<b>14 427 314</b>	<b>9 548 859</b>

**Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Räntekostnader till koncernföretag	-11 915 731	-4 079 566
Övriga räntekostnader	-3 745 394	-78 951
Kursdifferenser	-10 461 694	-12 226 447
Övriga finansiella kostnader	-261 981	-134 898
	<b>-26 384 800</b>	<b>-16 519 862</b>

**Not 9 Aktuell och uppskjuten skatt**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt hänförlig till året	-9 522 038	-1 867 241
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>-9 522 038</b>	<b>-1 867 241</b>

**Avstämning av effektiv skatt**

	<b>2023</b>		<b>2022</b>	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		48 363 252		6 917 064
Skatt enligt gällande skattesats	20,6	-9 962 830	20,60	-1 424 915
Ej avdragsgilla kostnader	0,97	-468 552	6,39	-442 326
Skatt hänförlig till tidigare år	-1,88	909 344	0	0
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>19,69</b>	<b>-9 522 038</b>	<b>26,99</b>	<b>-1 867 241</b>

**Not 10 Kundrelationer**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	40 622 455	40 622 455
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>40 622 455</b>	<b>40 622 455</b>
Ingående avskrivningar	-19 972 707	-11 848 216
Årets avskrivningar	-8 124 491	-8 124 491
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-28 097 198</b>	<b>-19 972 707</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>12 525 257</b>	<b>20 649 748</b>

**Not 11 Goodwill**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	24 227 605	24 227 605
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>24 227 605</b>	<b>24 227 605</b>
Ingående avskrivningar	-14 536 563	-9 691 042
Årets avskrivningar	-4 845 521	-4 845 521
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-19 382 084</b>	<b>-14 536 563</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>4 845 521</b>	<b>9 691 042</b>

**Not 12 Byggnader och mark**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	36 684 548	36 684 548
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>36 684 548</b>	<b>36 684 548</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>36 684 548</b>	<b>36 684 548</b>

**Not 13 Förbättringsutgifter på annans fastighet**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	2 281 478	1
Inköp	91 000	0
Omklassificering	0	2 281 477
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 372 478</b>	<b>2 281 478</b>
Ingående avskrivningar	-76 050	0
Årets avskrivningar	-95 008	-76 050
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-171 058</b>	<b>-76 050</b>
Årets nedskrivningar	-1 732 369	0
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-1 732 369</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>469 052</b>	<b>2 205 428</b>

**Not 14 Maskiner och andra tekniska anläggningar**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	52 946 815	22 763 725
Inköp	853 060	3 399 606
Omklassificering	0	26 783 484
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>53 799 875</b>	<b>52 946 815</b>
Ingående avskrivningar	-9 657 759	-4 363 082
Årets avskrivningar	-5 379 983	-5 294 677
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-15 037 742</b>	<b>-9 657 759</b>
Årets nedskrivningar	-11 377 504	0
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-11 377 504</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>27 384 629</b>	<b>43 289 056</b>

**Not 15 Inventarier, verktyg och installationer**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	7 169 744	1 353 084
Inköp	1 470 493	2 685 578
Omklassificering	0	3 131 082
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>8 640 237</b>	<b>7 169 744</b>
Ingående avskrivningar	-2 220 519	-1 016 618
Årets avskrivningar	-1 789 242	-1 203 901
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-4 009 761</b>	<b>-2 220 519</b>
Årets nedskrivningar	-2 392 924	0
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-2 392 924</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 237 551</b>	<b>4 949 225</b>

**Not 16 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	12 838 189	42 590 700
Inköp	4 683 845	2 443 532
Omklassificering	0	-32 196 043
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>17 522 034</b>	<b>12 838 189</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>17 522 034</b>	<b>12 838 189</b>

**Not 17 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter**

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda hyreskostnader	473 054	451 246
Upplupna intäkter	4 285 802	4 285 802
Övriga förutbetalda kostnader	1 012 110	1 101 066
<b>5 770 966</b>	<b>5 838 114</b>	

**Not 18 Avsättningar**

	Förlustkontrakt	Summa
Saldo 2023-01-01	0	0
Nya avsättningar	33 067 000	33 067 000
<b>Saldo 2023-12-31</b>	<b>33 067 000</b>	<b>33 067 000</b>

**Not 19 Skulder till koncernföretag**

Inkluderar checkräkningskredit, koncernkonto

	2023-12-31	2022-12-31
Beviljad kredit	40 000 000	40 000 000
Utnyttjad kredit	0	0

**Not 20 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna löner	1 127 754	1 264 354
Upplupna semesterlöner	8 482 188	9 279 264
Förutbetald inkomst	3 873	0
Övriga upplupna kostnader	11 609 086	2 205 359
	<b>21 222 901</b>	<b>12 748 977</b>

**Not 21 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet**

	2023-12-31	2022-12-31
Valutakursförändringar på terminssäkringar	0	538 847
Övriga avsättningar	33 067 000	0
Avskrivning	20 234 245	19 544 640
Nedskrivningar	15 502 797	0
	<b>68 804 042</b>	<b>20 083 487</b>

**Not 22 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

ROCKWOOL AB beslutade under året att produktionen av undertaksplattor vid Parafons produktionsenhet i Skövde ska lägga ner under 2024.

Beslut har tagits att påbörja byggnation av ny fabrik i Eskilstuna.

**Not 23 Hållbarhetsredovisning**

I enlighet med ÅRL 6 kap 10§ upprättas hållbarhetsrapport för koncernen där ROCKWOOL Aktiebolag, ingår i moderbolaget ROCKWOOL A/S (org.nr: 54879415), med säte i Hedehusene, Danmark. Denna hållbarhetsrapport går att läsa på

<https://www.rockwool.com/group/about-us/sustainability/sustainability-report-2023/>

**Not 24 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser**

Bolaget har inga ställda säkerheter eller eventalförpliktelser.

**Not 25 Disposition av vinst eller förlust**

**2023-12-31**

**Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	33 809 927
årets vinst	38 841 214
	<hr/>
	<b>72 651 141</b>

disponeras så att

i ny räkning överföres

72 651 141

Jönköping 2024-06-27



Jonas Zacharoff  
Verkställande direktör

Frank Larsen  
Ordförande

Mads Sneftrup Dujardin

Lotte Hemmingsen

Peter Regenberg

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-06-28

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB



Kristoffer Johansson  
Auktoriserad revisor

Not 25 Disposition av vinst eller förlust

2023-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	33 809 927
årets vinst	38 841 214
	<hr/>
	72 651 141

disponeras så att i ny räkning överföres	72 651 141
---	------------

Jönköping 2024-06-27

Jonas Zacharoff  
Verkställande direktör




Frank Larsen  
Ordförande



Mads Snettrup Dujardin



Lotte Hemmingsen



Peter Regenberg

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-06-28

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Kristoffer Johansson  
Auktoriserad revisor
